薬食審査発 0329 第 7 号
平成２５年３月２９日

各都道府県衛生主管部（局）長 殿

厚生労働省医薬食品局審査管理課長
                      （公 印 省 略）

フレキシブルディスク等を利用した申請等に関するコードの追加について

標記については、平成 17 年 3 月 31 日付薬食審査発第 0331025 号「フレキシ

ブルディスク等を利用した申請等の記録項目、コード表等について」（以下「コ

ード通知」という。）により、各種コードを示しているところです。
平成 25 年 3 月 29 日付薬食発 0329 第 18 号医薬食品局長通知「「医薬部外品

原料規格 2006」の一部改正について」により「医薬部外品原料規格 2006」に、

新規収載品目が定められたことに伴い、別添のとおり、コード通知別添 2 成分

コード表へコードの追加を行います。御了知の上、貴管下関係業者に対して周

知方よろしく御配慮願います。

別添

平成 25 年 3 月 29 日付改正「医薬部外品原料規格 2006」収載成分

成分コード 成分名

507014 エタノール（９６）

540655 エチル［（メタクリロイルオキシ）エチル］ジメチルアンモニ

ウムエチル硫酸塩・Ｎ，Ｎ－ジメチルアクリルアミド・ジメタ

クリル酸ポリエチレングリコール共重合体／ポリエチレングリ

コール混合物

540656 グリセリル－Ｎ－（２－メタクリロイルオキシエチル）カルバ

メート・メタクリル酸ステアリル共重合体

540657 グリセリン・ベヘン酸・エイコサン二酸縮合物

540658 ジリノール酸ジ（イソステアリル／フィトステリル）

532327 Ｎ－ステアロイルジヒドロスフィンゴシン

521052 ポリオキシエチレンラウリルエーテル硫酸アンモニウム（１Ｅ．

Ｏ．）液

521060 ポリオキシプロピレンヤシ油脂肪酸モノイソプロパノールアミ

ド（１Ｐ．Ｏ．）

521115 ２－メタクリロイルオキシエチルホスホリルコリン・メタクリ

ル酸ブチル共重合体液